
خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: اسحق ارزانی
قائم مقام مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی

با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گستره توزیع :جزیره کیش و استان هرمزگان

نشانی دفتر مركزي : کیش – خیابان فردوسی، ویلاهای 
مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
تلفن: 44424969 – 44424999 )076(

فکس: 44424968
  امور آگهی ها: 44420284

چاپ:  تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر،
 انتهای خیابان 12 غربی 

 شرکت چاپ ریحان  65607917
 eghtesadekish@yahoo.com

اقتصاد           کیش

اوقات شرعي كيش: اذان صبح فردا: 5:09 ـ طلوع آفتاب: 6:29  ـ اذان ظهر امروز: 11:45 ـ غروب آفتاب: 17:01 ـ اذان مغرب: 17:19

آموزش آشپزی

عکس  روز

مواد لازم:
کنجد      ۱ لیوان

عسل       ۳ قاشق غذاخوری
شکر      ۳ قاشق غذاخوری

 کره یا روغن     برای چرب کردن تابه 
طرز تهیه:

کنجد را دو دقیقه داخل یک قابلمه تفت بدهید تا از 
خامی دربیاید.

تابه را چرب کنید شکر و عسل را بریزید تا کاملا آب 
شوند. کنجد را اضافه کرده )آنقدر کنجد بریزید که 

شهدی به چشم نیاید( هم بزنین با قاشق چوبی تا وسط 
ظرف جمع شود.

صبر کنید یکم از داغی بیفتد بعد مواد را سریع داخل 
سینی که پلاستیک یا سلفون کشیدید و چرب کردید 
بریزید. حسابی با پشت قاشق تمیز و چرب شده آن 

را صاف کنید یا با وردنه چرب شده اینکار را بکنید.
حالا با چاقوی تیز خط عمیق بیندازید و از همان محل 
آن را بشکنید. این کنجد عسلی نه سفت است و نه نرم 
که به دندان بچسبد. حتما آن را امتحان کنید بسیار عالی 

و مقوی است.

بندر چارک      بستکمیناببندر لنگهقشمبندرعباس کیش
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نمی توانیم کاری کنیم که مرغان غم بالای سر ما پرواز نکنند
 اما می توانیم نگذاريم که روی سر ما آشیانه بسازند.

دوشنبه 15 آذر 1400، 1 جمادی الاول 1443 ، 6 دسامبر 2021، شماره 3866 )1250 دوره جدید(- 12 صفحه-  قيمت 5000 تومان

بارش اولین برف پائیزی - تبریز  .... مهرورز احمدی

پارسیان

سرويس سیاسی- رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که 
ان شاءالله لایحه بودجه ۱۴۰۱ یکشنبه هفته آینده )۲۱ آذر( 

تقدیم مجلس می شود.
محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به تذکر علیرضا سلیمی نماینده محلات درباره زمان ارائه 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ به مجلس گفت: طبق ماده ۱۸۲ آیین 
نامه، دولت تا ۱۵ آذر برای تقدیم بودجه سال آینده فرصت 
دارد؛ الان دولت در حال اصلاح ساختاری در بودجه است 
که این موضوع مورد تاکید مقام معظم رهبری و اولویت 

مجلس و دولت است.
وی ادامه داد: صحبتی با رییس جمهور داشتم، به نظر می رسد 
هنوز دولت دو سه روز دیگه زمان برای بحث و بررسی درباره 

لایحه بودجه نیاز دارد تا بودجه از کفایت لازم برخوردار 
باشد، در عین حال هم باید قبل از تقدیم بودجه برخی از 
نظرات مجلس نیز مدنظر قرار گیرد.رییس مجلس اضافه 
کرد: بر این اساس قرار شده برخی از روسای کمیسیون های 
مجلس درباره مسائل اقتصادی، برنامه و بودجه و عمرانی 
جلسه ای با دولت قبل از تقدیم لایحه بودجه تشکیل دهند تا 

هماهنگی و تبادل نظر صورت گرفته باشد.
وی گفت که ان شاءالله یکشنبه هفته آینده بودجه تقدیم 
مجلس می شود؛ این چند روز تاخیر هم به خاطر همدلی و 
همکاری و توافق بیشتر در بودجه است که کمیسیون برنامه 
و بودجه و برخی از روسای کمیسیون ها آمادگی داشته باشند 

که جلسه ای با دولت برگزار کنند.

توضیحات قالیباف درباره زمان ارایه لایحه بودجه ۱۴۰۱ به مجلس

کاریکاتور

خون شد دل پاره پاره ی ما
مردیم و نکرد چاره ی ما
دادیم به کفر زلفش ایمان
شاید که شود کفاره ی ما
بندیم ز شکوه لب و لیکن
خون میچکد از نظاره ی ما
بااینهمه غم، نمیشود آب
آه از دل سنگ خاره یما

بستیم رضی لب و توان یافت
پیغام دل از نظاره ی ما

برنامه سینما لبخند کیش  رضی الدین آرتیمانی  

دوشنبه 1400/9/15
قهرمان ........ساعت 18:00
منصور ........ساعت 20:15

گشت ارشاد3 ........ساعت 22:00

نکته

سبک زندگی

مدرس مهارت های زندگی درباره اهمیت شناخت زوجین 
قبل از ازدواج توضیحاتی داد.

سعیده کبیری، روانشناس، مشاور خانواده و زوج درمانگر 
درباره اهمیت شناخت زوجین قبل از ازدواج گفت: 
شناخت در حیطه ازدواج به این معناست که من نوعی 
اول خودم را بشناسم، اینکه چه مسئولیت هایی دارم، نقاط 
ضعف و قوت ام چیست. یعنی محور مختصات کامل و 
جامعی از خودم و فردی که می خواهم با او ازدواج کنم، 

داشته باشم.
کبیری درباره اهمیت شناخت قبل از ازدواج ادامه داد: 
ازدواج دنیای ناشناخته است و هرچقدر زوجین قبل از 
ازدواج وارد مقوله شناخت شده باشند، ولی نمی توانند 

بگویند که شناخت صد درصدی صورت گرفته است.
این زوج درمانگر ادامه داد: زمانی که دختر و پسر وارد 
دنیای شناخت نشده باشند، با تعارض های مختلفی روبه رو 
می شوند. در نتیجه توان مدیریتی زندگی مشترک خود را 

از دست می دهند.
وی افزود: اگر در زندگی مشترک مسئولیت ها و نیازهایمان 
را مشخص کرده و شناخته باشیم، دیگر زندگی مشترکمان 

از هم پاشیده نخواهد شد.
در ادامه مهدی پاشنامه، مربی و مدرس مهارت های زندگی 
و پیش از ازدواج تعریف دیگری از شناخت ارائه داد و 
گفت: از آنجایی که ازدواج سفر محسوب می شود و ما نیاز 
داریم که جهیزیه روانی و ابزاری داشته باشیم و از آنجایی 
که این سفر نیاز به مقصد دارد، لازم است که شناختی هم 
در این سفر داشته باشیم. به تعبیری شناخت یعنی شناخت 
نیاز های من و دیگری و اینکه چطور می توانم این نیاز ها را 

در مسیر درست اقناع  کنم.
پاشنامه درباره راه هایی که می تواند به شناخت زوجین ختم 
شود، بیان کرد: چهار اصل وجود دارد که شناخت قطعی را 
نسبت به طرف مقابل به وجود می آورد. از طرفی از آنجایی 

که انسان مدام در حال انتخاب کردن است، درنتیجه نمی داند 
که این انتخاب او مبتنی بر هیجانات است یا منطق.

وی ادامه داد: در اینجاست که شناخت قبل از ازدواج 
ضرورت می یابد. از طرفی در زندگی دو نوع انتخاب وجود 
دارد؛ یا انتخاب مهم است، یا غیر مهم و این انتخاب مهم 

است که می تواند پیامد های طولانی را درپی داشته باشد.
پاشنامه با بیان اینکه برای انتخاب های مهم زندگی باید 
تجهیزات لازم آن هم وجود داشته باشد، اظهار کرد: این 
تجهیزات کمک می کند تا فرد با شناخت و علم بیشتری 

به ازدواج فکر کند.
این مدرس مهارت های زندگی با اشاره به اینکه اساس 
ازدواج مبتنی بر هیجانات و نه شناخت است، تصریح کرد: 
اگر ازدواج مبتنی بر منطق باشد، چه کسی حاضر است 
درآمد، نیاز ها و خودش را به اشتراک بگذارد. به همین علت 
اصالت ازدواج مبتنی بر هیجانات است؛ و از آنجایی که این 
ازدواج باید زیر چتر حمایت منطق پیش برود، شناخت قبل 

از ازدواج اهمیت پیدا می کند.
وی افزود: باید بدانیم که شناخت قبل از ازدواج مهم است 
و نبود شناخت بین زوجین می تواند زمینه بروز اختلاف و 

مشکلات را به وجود آورد.
سعیده کبیری در پاسخ به این سوال که می گویند در قبل از 
ازدواج چشم ها را باز نگه دارید و بعد از ازدواج چشم ها را به 
صورت نیمه باز نگه دارید، چقدر این موضوع درست است، 
گفت: ما همیشه توصیه می کنیم که قبل از ازدواج جزء نگر 
باشید و به تمامی جزئیات توجه کنید. اما باید درنظر گرفت 

که منظور ما جزئیات اصلی است و نه جزئیات فرعی.
وی ادامه داد: به عنوان مثال، وقتی از زوجین هدفشان را از 
ازدواج می پرسیم، همگی بر این باورند که به آرامش برسند. 
اما باید دید که منظور از آرامش چیست؟ برای عده ای 
آرامش در معنویات خلاصه می شود، یک سری آرامش را 
در دستیابی به پول می بینند و این عنوان کلی برای همگی 

افراد تعبیر های مختلفی دارد.
کبیری با بیان اینکه زوجین حداقل زمانی را برای شناخت 
عیب های یکدیگر بگذارند، بیان کرد: بیشتر زوجین قبل 
از ازدواج از ویژگی های منفی طرف مقابل خبر ندارند و 
بنده هم پیشنهاد می کنم که حداقل سه ماه فرصت دارند که 

همدیگر را بشناسند.
وی با بیان اینکه هر انسان، انسان کاملی نیست و ضعف هایی 
در هر فرد وجود دارد، افزود: یا ضعف های طرف مقابل قابل 
حل است و یا قابل حل نیست و آگاهانه این موضوع را 

می پذیریم و از ازدواج صرف نظر می کنیم.
در ادامه، پاشنامه در پاسخ به سوال یکی از شهروندان مبنی 
براینکه چرا شناخت قبل از ازدواج به مقوله ای اجباری تبدیل 
نمی شود، افزود: سازمان ملی جوانان طرحی مبنی بر مشاوره 
قبل از ازدواج داشت که به دلایلی این طرح متوقف شد. از 
طرفی هم مقوله ازدواج در کشور مقوله ای فرهنگی است. 
اصرار خانواده ها سبب می شود افراد کیسی را برای ازدواج 
انتخاب کنند که بعد از مدتی تصمیم به مشاوره می گیرند 

که دیر است.
بیری هم درباره اهمیت شناخت زوجین قبل از ازدواج 
گفت: تازمانی که احساسات افراد عمیق و ریشه ای نشده 
است، افراد برای شناخت یکدیگر به مراکز مشاوره اقدام 

کنند؛ اینجاست که نقش خانواده ها پررنگ می شود.
وی به خانواده ها و افرادی که تصمیم به ازدواج دارند، 
پیشنهاد کرد که بعد از دو و سه جلسه که خانواده ها با شرایط 
یکدیگر به توافق رسیدند، به مشاور ارجاع داده شوند و اگر 
مشاور موضوع سلامت روان و... زوجین را تایید کرد، حتماً 

برنامه مسافرت را با خانواده ها بچینند.
کبیری در پایان خاطرنشان کرد: قبل از عقد، زوجین حداقل 
دوره ۴ تا ۶ ماهه را تحت نظارت خانواده ها فقط به عنوان 
شناخت طرف مقابل در چارچوب ارتباطی سالم پیش 

گیرند.

قبل از ازدواج برای شناخت طرف مقابل چقدر زمان بگذاریم؟

کودک و نوجوان

رفتار صحیح شما والدین در برابر داد زدن های کودک یکی 
از قدامات مهم برای حل این مشکل و ترک این عادت در 
کودکان است ، راه حل های پیشنهادی به شرح زیر هستند : 

به او اعتنا نکنید
دکتر آرونزون معتقد است:»به خاطر آورید کودک ۲ و ۳ 
ساله ای که بیشترین جلب توجه را از شما می خواهد 
_ یعنی بیشترین توجهی که دیگر، نظیر آن در دنیا وجود 
نداشته باشد- اما شما همچنان شام تان را آماده کنید و یا 
دست از تاکردن لباس ها نکشید به کارتان ادامه داده و 
بگذارید که ماجرا خود به خود تمام شود.« اگر والدینی 
بیش از حد حساس هستند و نسبت به جیغ زدن کودک 
نمی توانند بی تفاوت باشند، بهتراست رفتار او را پیش بینی 
کنند. اگر قرار است با جیغ زدن کودک خواسته اش را 
اجابت کنند قبل از جیغ این کار را انجام دهند. والدینی 
که کودک ۲ ساله دارند باید اعصابشان خوب باشد اما اگر 

نیست باید به روان پزشک کودک مراجعه کنند.
البته والدین به کمک برخی تمهیدات می توانند تحمل خود 
را بالا ببرند. حتی حذف عوامل پایین آورنده تحمل نیز 
می تواند مفید باشد. فراموش نکنیم والدین یک کودک 
۲ ساله باید فوق العاده صبور باشند. در این صورت این 
دوره به خوبی می گذرد و در آینده اوضاع بهتر می شود. 
یادتان نرود نشان دادن واکنش های منفی مثل اخم کردن، 
سرزنش و حتی کتک زدن کودک به او در تقویت این رفتار 
انگیزه می دهد پس بی تفاوتی و نادیده گرفتن را جایگزین 

هر واکنشی کنید.

او را تنبیه نکنید
بسیاری از والدین از جیغ زدن های کودک عصبی می شوند 
و او را کتک می زنند تا دیگر جیغ نزند اما تنبیه بدنی کودک 
هیچ کمکی به ما نمی کند و کار درستی نیست. کتک زدن 

تنها باعث شدت یافتن این رفتار در او می شود.
سر کودک خود فرياد نزنید

زمانی که تحت فشار روحی هستید، سر کودک خود فریاد 
نزنید. بسیاری از کودکان با دیدن رفتار والدین خود فریاد 
زدن را یاد می گیرند. هر چقدر شما در برخورد با خانواده 
آرام تر رفتار کنید، الگوی رفتاری بهتری برای کودکانتان 
خواهید بود پس هیچ گاه سر کودکی که داد میزند، داد نزنید.

با او در مورد علت ناراحتیش صحبت کنید
کنار کودک ایستاده و به صورت وی مستقیماً نگاه کنید. 
به صدایی آرام و کنترل شده به او بگویید که فریاد زدن 
خود را قطع کند. به او بگویید که حاضرید در مورد علت 
ناراحتیش با وی صحبت کنید، ولی تنها در صورتی که وی 
از فریاد زدن دست بکشد این کار را خواهید کرد. اگر کودک 
شما سن پایینی داشته و صحبت با آن ها فایده ای ندارد، 
انگشت خود را جلوی دهانتان گرفته و به او نشان دهید که 

می خواهید ساکت باشد.
خودتان حدس بزنید که او چه می خواهد

یکی از موثرترین راهها برای آرام کردن کودک این است که 
در زمان جیغ کشیدن بچه به طوری که صورتتان درست 
مقابل صورت فرزندتان قرار گیرد، به او چیزهای شبیه به این 
بگوئید:»وقتی که تو جیغ می زنی منظورت را نمی فهمم. آیا 

می توانی بگویی که بر سر صدای عادیت چه آمده است؟« 
اگر نمی تواند کاملاً منظورش را بیان کند، خودتان حدس 
بزنید که او چه می خواهد )مثلاً آیا تو چیپس می خواهی؟( 
و می بینید که او سر تکان می دهد. ممکن است او چیزهایی 
را که شما نمی توانید یا نمی خواهید به او بدهید را تقاضا 
کند، هیچ لزومی ندارد که تسلیم شوید، ولی سعی کنید که 
پیشنهاد چیز دیگری به او دهید نظیر:»شیرینی را بعد از شام 
می توانی بخوری، ولی من یک خوراکی خیلی خوب 

برایت دارم.«
کمی جدی باشید

از کودکتان بخواهید که چند دقیقه در یک جای خاص 
بنشیند تا آرام شود. به او بگویید که زمانی که حاضر است 
به صورت مؤدبانه با شما صحبت کند پیش شما بیاید. اگر 
او با این کار مقابله می کند، با نرمی وی را به سمت صندلی 
هدایت کرده و او را روی صندلی بنشانید. به آرامی کنارش 

بمانید تا آرام شود.
در مکان های عمومی در برابر فريادهای کودک تسلیم 

نشويد
چنانچه که کودکتان در یک جای عمومی همانند فروشگاه 
شروع به فریاد زدن کرد، او را به جایی خلوت ببرید. اگر 
سن کودک مناسب بود، به او بگویید که از روشی که پیش 
گرفته است خوشتان نمی آید و در صورتی که مؤدبانه 
صحبت نکند به وی گوش نخواهید داد. و بعد از آن از آن 
منطقه دور شوید. هیچ گاه به خاطر ترس از فکری که افرادِ 

حاضر می کنند، در برابر فریادهای کودک تسلیم نشوید.

در مقابل داد زدن کودک چه کنیم ؟


